
ZZS/066/14 

Smlouva 
o poskytování pracovnělékařských služeb 

(dále jen "Smlouva") 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

Objednatel: 

Se sídlem: 
I Č :  
D I Č :  

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 

Korunní 98, 101 00 Praha 1 O 
00638927 
CZ00638927 

Příspěvková organizace zřízena Hlavním městem Prahou 
Bankovní spojení: 27430051/0100 
Jednající: MUDr. Z d e n ě k  Schwarz, ředitel 

(dále jen "Objednatel") na straně jedné 

a 

Poskytovatel: 

Se sídlem: 
I Č :  
D I Č :  
OR: 

Bankovní spojení: 
Zastoupena: 

Dopravní zdravotnictví a.s. 

Italská 560/37, 121 43 Praha 2 
259 03 659 
CZ699000899 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
B, vložka 15882 
117028963/0300 
MUDr. Michal Bednář, MBA, předseda představenstva 
Mgr. Viktor Szabó, MBA, místopředseda představenstva 

(dále jen "Poskytovatel") na straně druhé 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1. Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje, že bude Objednateli poskytovat 
pracovnělékařské služby (dále jen "PLS") a další zdravotní služby, které nejsou součástí 
pracovnělékařských služeb, v rozsahu a za podmínek uvedených v této smlouvě, 

a Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost potřebnou k plnění závazků 
z této smlouvy a zaplatit dále sjednanou cenu. 

1.2. Obsah a rozsah poskytování PLS vychází z požadavků platných právních předpisů Č R ,  
tj. zejména ze zákona č. 373/2011 Sb. , o specifických zdravotních službách, vyhlášky 
č. 79/2013 Sb. , o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče , 

vyhlášky č . 145/1988 Sb. , o úmluvě o závodních zdravotních službách, zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, vše v platném 
znění. 

1.3. PLS jsou zdravotní služby preventivní, jejichž součástí je hodnocení vlivu pracovní činnosti, 
pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění pracovnělékařských 

prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti 

k práci, poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, 
nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, školení v poskytování první pomoci 
a pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce. Dalšími zdravotními službami se 

1 

10057
Obdélník

10057
Obdélník

10057
Obdélník



pro účely této smlouvy rozumí služby, které nejsou součástí pracovnělékařských služeb, ale 
jsou potřebné nebo prospěšné pro ochranu zdraví zaměstnanců. 

1.4. Objednatel požaduje plnění zejména v následujících oblastech: 

2.1. 

2.2. 

a) Vstupní prohlídky - rozsah a obsah jednotlivých druhů prohlídek viz Příloha č. 1. této 
smlouvy. 

b) Výstupní prohlídky zaměstnanců v riziku (kategorie 3 - zdravotnický záchranář, řidič 
vozidla ZZS, operátor/ka zdravotnického operačního střediska a kategorie 2 - lékař, 
lékař- koroner) a u noční práce. 

c) Preventivní/periodické prohlídky - okruh a četnost pracovníků viz kategorizace práce, 
zákoník práce a další zákonné normy. 

d) Prohlídky pro práci v noci - všichni , kdo pracují v noci (zejména řidič vozidla ZZS, 
zdravotnický záchranář, operátor/ka zdravotnického operačního střediska , lékař , správce 
informačních a komunikačních technologií zdravotnického operačního střediska, 
garážmistr směnový a myči) . 

e) Mimořádné prohlídky- na žádost posuzujícího lékaře PLS nebo na žádost Objednatele 
(dle indikace onemocnění, po dlouhodobé nemoci, po úrazech, při převedení na jinou 
práci , včetně specifických prohlídek: řidiči nad 7,5 t nebo práce ve výškách, 
psychologické pohovory u operátorů zdravotnického operačního střediska v rámci 
mimořádných příp. periodických prohlídek, které provádí lékař PLS v rámci pohovoru 
v ordinaci). 

f) Zajištění laboratorních odběrů dle druhu prohlídek a dle indikace, včetně náběru 
protilátek (virová hepatitis A, B, C). 

g) Zajištění očního vyšetření a dle potřeby zajištění dalších odborných vyšetření 
u specialistů (ergometrie, EKG, laboratoře- náběry, očkování- viz níže). 

h) Zajištění očkování: 

náběr protilátek proti virové hepatitidě A a 8 , 

očkování proti virové hepatitidě A a B, 

i) Zajištění dohledu na pracovištích: 

minimálně 1x ročně- kontrola všech pracovišť Objednatele , vytipování zdravotních 
rizik a doporučení k nápravě- např. návrh na vhodnou úpravu pracovního prostředí , 
OOPP apod. 

j) Poradenství - např. spolupráce při kategorizaci pracovišť v rozsahu do 2 hodin/rok. 

k) Další služby dle požadavků Objednatele: 

provádění dalších očkován í, např. proti chřipce, meningokokové meningitidě , dle 
zájmu nebo aktuální potřeby Objednatele, 

spolupráce v oblasti ergonomie, psychické pracovní zátěže u vybraných kategorií 
zaměstnanců a následná možnost rehabilitace , relaxace, event. další prevence 
apod. 

Článek 2 
Práva a povinnosti Poskytovatele 

PLS bude Poskytovatelem zajišťována pro všechny zaměstnance Objednatele a na všech 
pracovištích Objednatele. Počet zaměstnanců a seznam pracovišť ke dni podpisu této 
smlouvy je uveden v Příloze č. 2. této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zajišťovat PLS a další plnění podle příslušných 
právních předpisů v rozsahu uvedeném v článku 1 této smlouvy. V případě nepřítomnosti 

2 

10057
Obdélník



některé z osob Poskytovatele zajišťujících PLS a další plnění dle této smlouvy je 
Poskytovatel povinen zajistit náhradu v plném rozsahu . 

2.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout preventivní lékařské prohlídky a hodnocení zdravotního 
stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci zaměstnanců Objednatele 
po předchozím objednání (telefonicky nebo e-mailem) v pracovních dnech v ordinacích 
Poskytovatele. Pro účely plnění dle této smlouvy se za zaměstnance Objednatele považují 
i uchazeči o zaměstnání. Kontaktní údaje spolu s adresou zdravotnického zařízení (ordinací 
lékařů) a ordinačních hodin jsou uvedeny v Příloze č. 3. této smlouvy. Nepodstatná změna 
ordinačních hodin nebude důvodem k uzavření dodatku ke smlouvě , Poskytovatel pouze 
oznámí úpravu kontaktní osobě Objednatele, která jí tuto úpravu písemně (e-mailem) 
odsouhlasí. Poskytovatel je povinen zajistit provedení objednané prohlídky nejpozději 

do 7 pracovních dnů ode dne jejího objednání , nebude-li s kontaktní osobou Objednatele 
dohodnut delší termín provedení prohlídky (vyšetření) . 

2.4. Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývajícími z lékařské 

preventivní prohlídky a předá mu proti podpisu lékařský posudek o posouzení zdravotní 
způsobilosti k práci. Posudek bude obsahovat veškeré náležitosti dle § 17 vyhlášky 
č . 79/2013 Sb., o pracovně lékařských službách, v platném znění. 

2.5. V případě negativního posudkového závěru vylučujícího další výkon příslušné práce 
zaměstnancem bude Poskytovatel neodkladně informovat zástupce Objednatele uvedeného 
v článku 8 této smlouvy. 

2.6. Poskytovatel se zavazuje pravidelně zasílat Objednateli přehledy o stavu očkování , počtu 

vstupních, výstupních , periodických prohlídek a další údaje dle požadavků Objednatele, vždy 
k 31 . 12. daného roku , a to do 1 O. ledna následujícího kalendářního roku. Přehled bude 
zasílán elektronickou cestou kontaktní osobě Objednatele uvedené v článku 8 této smlouvy. 

2.7. Poskytovatel je při poskytování PLS podle této smlouvy povinen dodržovat zejména 
povinnosti poskytovatele PLS dle § 57 zákona č. 373/2011 Sb. , o specifických zdravotních 
službách. Poskytovatel se dále zavazuje: 

a) Poskytovat PLS a další služby ve sjednaném rozsahu včetně vedení odpovídající 
dokumentace o PLS a zdravotnické dokumentace, vše v souladu s platnou legislativou 
ČR, v odpovídající kvalitě , včas , s maximální odbornou péčí a podle posledních 
poznatků v daném oboru. 

b) Upozorňovat na nedodržování legislativních povinností a navrhovat opatření 

k odstranění nedostatků v ochraně zdraví zaměstnanců Objednatele při práci, ochraně 
před nemocemi z povolání a jinými poškozeními zdraví souvisejícími s výkonem práce. 

c) Spolupracovat s Objednatelem, zaměstnanci , zástupcem pro oblast bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci a s odborně způsobilými osobami podle zákona upravujícího 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci , odborovou organizací 
a kontrolními orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a neprodleně 
oznamovat Objednateli zjištění závažných nebo opakujících se skutečností negativně 
ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 

d) Kontrolovat plnění rozhodnutí , která vydal orgán ochrany veřejného zdraví. 

2.8. Poskytovatel se zavazuje objednávat zaměstnance Objednatele na periodické prohlídky 
přednostně a v případě zájmu umožní registraci zaměstnanců Objednatele u praktického 
lékaře Poskytovatele. 

2.9. Poskytovatel se zavazuje, že informace o Objednateli , které získá v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy, a které nejsou veřejně dostupné, bude považovat za neveřejné 

3 

10057
Obdélník



informace. Poskytovatel se zavazuje, že neveřejné informace poskytne pouze vlastním 
zaměstnancům nebo osobám pověřeným plněním předmětu této smlouvy. Poskytnutí 
neveřejných informací těmto osobám musí být provedeno pouze v míře potřebné pro 
realizaci této smlouvy a tyto osoby musí být Poskytovatelem poučeny o povinnosti ochrany 
poskytnutých neveřejných informací. Poskytovatel se zavazuje, že zabezpečí všechny 
převzaté neveřejné informace (v jakékoliv podobě) , které získá v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy, před zneužitím třetími osobami a že nepoužije údaje týkající se 
Objednatele v rozporu s jejich účelem . Poskytovatel si je vědom , že povinnost dodržovat 
mlčenlivost o neveřejných informacích získaných v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

2.1 O. Poskytovatel se zavazuje, že ke dni ukončení poskytování služeb dle této smlouvy předá 
na základě oboustranně odsouhlasených podmínek novému poskytovateli PLS kopie 
zdravotnické dokumentace zaměstnanců , případně další dokumentaci související 
s předmětem plnění této smlouvy. 

2.11 . Objednatel souhlasí s tím, aby plnění dílčích závazků z této smlouvy zajistil Poskytovatel 
prostřednictvím třetích osob jím vybraných a určených. Vzájemná práva a povinnosti 
účastníků této smlouvy však tímto nejsou nijak dotčena . 

Článek 3 
Práva a povinnosti Objednatele 

3.1. Objednatel se zavazuje zajistit , že každý z jeho zaměstnanců při preventivních lékařských 
prohlídkách předloží : 

a) Řádně vyplněnou žádost o provedení preventivní prohlídky a posouzení zdravotní 
způsobilosti ve vztahu k práci dle § 15 vyhlášky č. 79/2013 Sb. , o pracovnělékařských 
službách v platném znění. Vzor žádosti je Přílohou č. 4. této smlouvy. 

b) Výpis ze zdravotní dokumentace od svého registrujícího praktického lékaře , v opačném 
případě posuzující lékař není povinen vykonat prohlídku. Hrazení případných nákladů 
spojených s tímto výpisem není předmětem této smlouvy. V případě , že zaměstnanec 
nebo uchazeč o zaměstnání je registrován u praktického lékaře Poskytovatele, není 
výpis ze zdravotnické dokumentace Poskytovatelem vyžadován. 

3.2. Objednatel se zavazuje, že předá kontaktní osobě Poskytovatele uvedené v článku 8 této 
smlouvy: 

a) Seznam zaměstnanců s uznanou nemocí z povolání a seznam pracovišť, na kterých 
ke vzniku nemoci z povolání nebo ohrožení nemocí z povolání došlo. 

b) Kopie pravomocných rozhodnutí orgánů ochrany veřejného zdraví o zařazení prací 
do kategorie rizika a seznam zaměstnanců vykonávajících rizikové práce. 

3.3. Objednatel do konce každého kalendářního roku předloží Poskytovateli případnou 

aktualizaci rizikových prací spolu se seznamem zaměstnanců vykonávajících rizikové práce. 
Pokud tak Objednatel neučiní , bude se předpokládat, že nedošlo k zásadním změnám . 

3.4. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu PLS a za tím účelem 
zejména: 

a) Poskytnout Poskytovateli veškeré aktualizované informace o technologii, o povaze 
práce, pracovních podmínkách a povaze škodlivin v pracovním procesu. 

b) Informovat Poskytovatele o všech známých i podezřelých skutečnostech , týkajících se 
ochrany zdraví při práci , o všech platných vnitropodnikových předpisech a opatřeních , 

a o jejich změnách , týkajících se poskytování PLS a posuzování zdravotní způsobilosti 

4 

10057
Obdélník



k práci a dále o všech skutečnostech , o kterých se dá důvodně předpokládat , že mají 
nebo mohou mít vliv na zdravotní stav zaměstnanců Objednatele. 

3.5 Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli způsobem uvedeným v článku 4 této smlouvy 
včas platby za plnění , které je předmětem této smlouvy. 

3.6. Objednatel umožní přístup na svá pracoviště lékaři a odborným pracovníkům Poskytovatele 
v doprovodu osoby pověřené Objednatelem za účelem kontroly pracovního prostředí (vždy 
však po vzájemné dohodě) a pracovních podmínek dle článku 3, odst. 3.2. písm. b) této 
smlouvy ve vztahu k ochraně zdraví zaměstnanců a podá lékaři Poskytovatele informace 
k tomu potřebné. 

3.7. Objednatel bude lékaře PLS písemně informovat v souladu s právními předpisy o každé 
delší pracovní neschopnosti svého zaměstnance , který je v kurativní péči jiného ošetřujícího 
lékaře , tak, aby před jeho opětovným zařazením na původní pracovní místo mohla být 
v odůvodněných případech přehodnocena jeho zdravotní způsobilost k práci. 

3.8 Objednatel se zavazuje, že ke dni účinnosti této smlouvy předá Poskytovateli 
(prostřednictvím předchozího poskytovatele PLS) zdravotnickou dokumentaci zaměstnanců 
a další dokumentaci nutnou pro plnění předmětu této smlouvy. 

Článek 4 
Cena za poskytované služby a platební podmínky 

4.1. Za poskytované služby dle této smlouvy se sjednává cena dle ceníku služeb uvedeného 
v Příloze č . 1. této smlouvy, která je její nedílnou součástí. Cena za vyšetření neuvedená 
v ceníku služeb bude účtována dle platných ceníků Poskytovatele. Cena za všechny 
poskytované služby bude hrazena přímo Poskytovateli na základě Poskytovatelem řádně 
vystavené faktury- daňového dokladu. 

4.2. Ceny uvedené v ceníku služeb (Příloha č . ·1) jsou bez DPH. Při fakturaci bude uplatněno 
DPH podle platné právní úpravy. 

4.3. Ceny za poskytované služby uvedené v ceníku služeb jsou ceny konečné a obsahují veškeré 
přímé a nepřímé náklady nezbytné k řádnému poskytnutí služeb (např. dopravné, 
administrativní činnosti - vystavení posudku u zdravotních prohlídek, vyhotovení záznamu 
z pravidelného dohledu, vyšetření dle jednotlivých vyhlášek apod.). 

4.4. Ceny za poskytované služby je možné změnit dodatečně kdykoliv v případě, že v průběhu 
účinnosti smlouvy dojde ke změnám legislativních předpisů, které mají vliv na cenu. 

4.5. Ceny za poskytnuté služby uvedené v ceníku služeb lze počínaje od 1. 1. 2017 každoročně 
upravit o míru inflace v procentech, vyjádřené přírůstkem průměrného indexu 
spotřebitelských cen za předmětné období, vyhlášené českým statistickým úřadem. Úprava 
bude řešena dodatkem ke smlouvě. 

4.6. Faktury - daňové doklady budou Poskytovatelem vystavovány vždy měsíčně zpětně 

za veškeré plnění poskytnuté Poskytovatelem Objednateli na základě této smlouvy 
v uplynulém kalendářním měsíci. Přílohou každé faktury bude přehled provedených 
prohlídek a odborných vyšetření se jménem zaměstnance a dalších plnění poskytnutých 
Poskytovatelem Objednateli ve fakturovaném měsíci. Roční paušální cenu za poradenství 
a cenu za zajištění dohledu na pracovištích Poskytovatele (realizovanou v měsíci prosinci 
daného kalendářního roku dle skutečného počtu hodin) budou fakturovány jedenkrát ročně 
zpětně za kalendářn í rok, vždy nejpozději do 1 O. 1. následujícího kalendářního roku . 
V prvním roce od účinnosti Smlouvy bude fakturována alikvótní část roční paušální ceny 
za poradenství. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle ust. § 28, odst. 2 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5 

10057
Obdélník



4.7. Splatnost faktury je 30 dní od data doručení Poskytovatelem na adresu sídla Objednatele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Závazek k úhradě je splněn dnem odepsání peněžních 
prostředků z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného na faktuře. 

4.8. V případě, že faktura nebude obsahovat některou ze zákonných nebo v této smlouvě 
sjednaných náležitostí, nebo nebude obsahovat věcně správné údaje, má Objednatel právo 
vrátit ji zpět k opravě. Oprávněným vrácením faktury se ruší původní lhůta její splatnosti 
a doručením opravené faktury Objednateli začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

Článek 5 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

5.1. Nedodrží-li Poskytovatel některý v této smlouvě uvedený či s Objednatelem dohodnutý 
termín poskytnutí plnění, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč (slovy pětset korun českých) za každý i započatý den prodlení . 

5.2. V případě porušení povinností Poskytovatele uvedených v článku 2, odst. 2.7. této smlouvy 
je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy 
pěttisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

5.3. V případě porušení povinnosti Poskytovatele uvedené v článku 2, odst. 2.1 O. této smlouvy je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy 
dvacettisíc korun českých) . 

5.4. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury v termínu uvedeném v odst. 4.7. článku 
4 této smlouvy je Poskytovatel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 °/o 
z fakturované částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

5.5. Uplatněné smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst na pohledávku Poskytovatele 
na cenu za plnění dle této smlouvy, a to současnou i v budoucnu vzniklou. Vznikem 
povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím zaplacením není dotčen nárok Objednatele 
na náhradu škody v plné výši , tj . i v částce převyšující sjednanou smluvní pokutu, ani 
na odstoupení od této Smlouvy. 

Článek 6 
Odstoupení od smlouvy 

6.1 . Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prokazatelného opakovaného 
porušení povinností Poskytovatele uvedených v článku 2 smlouvy. Smluvní strany považují 
za opakované porušení smlouvy více jak dvakrát. 

6.2. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že je Objednatel v prodlení 
s úhradou faktury déle než 60 kalendářních dní. 

6.3. Ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. , občanského zákoníku, upravující odstoupení 
od smlouvy, nejsou, není-li stanoveno jinak, tímto článkem smlouvy omezena. 

6.4. Právní účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této smlouvy druhé smluvní straně . 

7.1. 

Článek 7 
Další ujednání 

Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této smlouvy, pokud bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost - zásahem vyšší moci . Vyšší mocí se 
rozumí takové události (překážky) , které nastaly po vzniku závazku, nezávisle na vůli 
příslušné smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, 
nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazků dle této smlouvy (např. válečný stav, 
občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření , zemětřesení, sesuvy 
půdy, teroristický útok apod.). Plnění se nepovažuje za nemožné, jestliže je ho možno 

6 

10057
Obdélník



~( 

provést za ztížených podmínek, s většími náklady nebo až po sjednaném čase. Jestliže 
události vyšší moci nastanou, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně informovat 
druhou smluvní stranu o povaze, počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámení 
učiněno písemnou formou, je rovněž povinna bezodkladně takové oznámení písemnou 
formou doplnit. Termín plnění příslušného závazku, se v takovém případě prodlužuje o dobu 
trvání vyšší moci, smluvní strana, která se odvolává na vyšší moc, je však povinna provést 
veškerá opatření, aby překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době 
tak, aby její závazky dle této smlouvy mohly být náležitě plněny. 

Článek 8 
Kontaktní osoby 

8.1. Osoby oprávněné jednat za Poskytovatele po stránce věcné náplně smlouvy: 

Jméno: MUDr. Magda Křenková 
Telefon: 221 087 168 
Email: magda.krenkova@doz.agel.cz 

8.2. Kontaktní údaje Poskytovatele ve věcech smluvních: 

Jméno: Ing. Peter Kysela 
Telefon: 221 087 406, 702 031 783 
Email: pls@doz.agel.cz 

8.3. Osoby oprávněné jednat za Objednatele po stránce věcné náplně smlouvy: 

Jméno: PhDr. Jiřina Karabcová, odb. ref. péče o zaměstnance 
Ing. Eva Novosádová, nám. ředitele sekce personální 

Telefon: 222 070 369 
222 070 373 

Email: jirina.karabcova@zzshmp.cz 
ev a. novosadova@zzshmp. cz 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Objednatel i Poskytovatel ji mohou písemně 
vypovědět. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a začíná běžet od prvního dne následujícího 
kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé straně . Smlouvu lze rovněž ukončit 

na základě vzájemné dohody obou smluvních stran. 

9.2. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu plnění předmětu smlouvy uzavřenou platnou 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem plnění je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Poskytovatelem třetí osobě , a to minimálně ve výši 1 mil. Kč. 

9.3. 

9.4. 

Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb. , občanského zákoníku, zákona č . 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, a vyhlášky č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách, vše v platném znění. 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků veřejné zakázky, které bylo přiděleno 
ve Věstníku veřejných zakázek evidenční číslo 481465. Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky bez opce je 2 101 530 Kč bez DPH za 4 roky. Objednatel jako zadavatel veřejné 
zakázky může uplatnit opci ve smyslu§ 99 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
a to ve výši 500.000,- Kč bez DPH. Předmětem opčního práva je navýšení rozsahu PLS dle 
změn legislativy nebo potřeb Objednatele. Opčního práva bude Objednatel oprávněn využít 
ve vztahu k Poskytovateli , a to na základě jednacího řízení bez uveřejnění. Objednatel 

7 

10057
Obdélník

10057
Obdélník

10057
Obdélník

10057
Obdélník



předpokládá využití opčního práva s tím, že bude realizováno mezi 2. a 1 O. rokem plnění 
předmětu této smlouvy. 

9.5. Poskytovatel se zavazuje nepostoupit své pohledávky plynoucí z této smlouvy třetím osobám 
bez písemného souhlasu Objednatele. Při porušení tohoto ustanovení je Objednatel 
oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 O % z hodnoty postoupené 
pohledávky, minimálně však ve výši 10.000,- Kč (slovy desettisíc korun českých). 

9.6. Jestliže některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo se stane 
ve vztahu smluvních stran jinak neúčinným, neznamená neplatnost ani neúčinnost tohoto 
ustanovení neplatnost ani neúčinnost této smlouvy jako celku ani jednotlivých jejích jiných 
ustanovení, pokud lze takové neplatné či neúčinné ustanovení oddělit v souladu se zákonem 
od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují , že bez zbytečného odkladu 
poté, co důvod takovéto neplatnosti či neúčinnosti zjistí , nahradí na základě vzájemných 
jednání zahájených kteroukoli z nich takovéto neplatné nebo neúčinné ustanovení jiným 
platným a účinným ustanovením, které bude nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 
původního neplatného či neúčinného ustanovení. 

9.7. Poskytovatel bere na vědomí , že tato smlouva bude v souladu s ust. § 147a zákona 
č. 137/2006 Sb. , o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů , zveřejněna 

Objednatelem na profilu zadavatele. 

9.8. Změny či doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně se souhlasem obou 
smluvních stran, a to číslovanými dodatky. 

9.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly , že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle , určitě , vážně a srozumitelně , 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy stvrzují svým 
podpisem. 

9.1 O. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
prvním dnem třetího kalendářního měsíce po nabytí její platnosti. Smlouva se vyhotovuje 
ve 2 stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu. Každá smluvní strana obdrží 
po jednom výtisku. 

9.11 . Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 
• Příloha č . 1. - Ceník služeb 
• Příloha č . 2. - Počet zaměstnanců a seznam pracovišť Objednatele 
• Příloha č . 3. - Seznam ordinací a lékařů Poskytovatele, ordinační hodiny 
• Příloha č. 4. -Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti k práci - preventivní/periodická 

prohlídka (vzor) 
V Praze dne 1 ~ -05- 2014 V Praze dne 1 9. 05. 2014 

MUDr. Zdeněk chwarz 
ředite 

služba 

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 

8 

MUDr. Michal Bednář, BA 
předseda představenstva 
Dopravní zdravotnictví a.s. 

místop~ seda představenstva 
19 ·ravn~ 1Zdr..aV>G>Uti:.a , ill' .s. 

t Lká 560/37 
121 43 Praha 2 

IC: 25903659, DIC:CZ69900og99 

10057
Obdélník

10057
Obdélník

10057
Obdélník

10057
Obdélník



Příloha č. 1 smlouvy 

Ceník služeb 
A) Ceník služeb PLS - pracovní lékař/praktický lékař pro dospělé 

. .... ·.·. '" Posltyt.Oiané stu!by- prévnr pfedpiS, typ prohlfdky/Vytetrenf CenabezDPH 
' 

Vyhláška 79/2013 Sb. - kategorie práce v orgánem ochrany veřejného zdraví 

Vstupnf prohlídka - kategorie 1 450 Kč 

Min. obsahuje - vyšetření praktickým lékařem, vyšetření moči chemicky, posudek 
(administrativní úkon + posouzení). 

Vstupní prohlrdka - kategorie 2 450 Kč 

Min. obsahuje - vyšetření praktickým lékařem , vyšetření moči chemicky, posudek 
(administrativní úkon + posouzení). 

Vstupní prohlfdka - kategorie 3 600 Kč 

Min. obsahuje - vyšetření praktickým lékařem , posudek (administrativní úkon 
+ posouzení), dále je vyšetřeno nebo jsou osoby zasílány na laboratorní 
a přístrojová vyšetření (spirometrie, ergometrie , oční vyšetření , EKG, ORL, 
laboratorní komplet- glykemie, cholesterol celkový, jaterní testy ALT+ AST, krevní 
obraz +diff, moč+ sediment, odběr ze žil, separace séra, LB- anti HAV + anti HBs 
+ anti HCV). 

Pravidelná preventivnrlperiodická prohlídka- kategorie 1 400 Kč 

Min. obsahuje- vyšetření praktickým lékařem , vyšetření moči chemicky, posudek 
(administrativní úkon + posouzení). 

Pravidelná prevenbvnílperiodická prohlídka - kategorie 2 400 Kč .,,, 
HC 

Min. obsahuje - vyšetření praktickým lékařem , vyšetření moči chemicky, posudek 
(administrativní úkon + posouzení) . 

Pravidelná preventivní/periodická prohlídka- kategorie 3 550 Kč 

Min. obsahuje- vyšetření praktickým lékařem , vyšetření moči chemicky, posudek 
(administrativní úkon + posouzení) , laboratorní a přístrojová vyšetření - oční 

vyšetření, ORL, komplet. laboratoř bez protilátek, EKG nebo ergometrie, 
spirometrie, příp. psychologický pohovor u operátorů ZOS v rámci periodických 
prohlídek, které provádí lékař PLS v rámci pohovoru v ordinaci. 

Mimořádná prohHdka - kategorie 1 450 Kč 

Min. obsahuje- vyšetření praktickým lékařem, vyšetření moči chemicky, posudek 
(administrativní úkon + posouzení). 

Mimořádná prohlídka - kategorie 2 450 Kč 

Min. obsahuje - vyšetření praktickým lékařem, vyšetření moči chemicky, posudek 
(administrativní úkon + posouzení). 

Mimořádná prohlídka - kategorie 3 550 Kč 
'" CCCm 

Min. obsahuje- vyšetření praktickým lékařem , vyšetření moči chemicky, posudek 

1 

10057
Obdélník



Příloha č. 1 smlouvy 

(administrativní úkon + posouzení) , laboratorní a přístrojová vyšetření dle indikace 
stavu, příp. psychologický pohovor u operátorů ZOS v rámci mimořádných 
prohlídek, které provádí lékař PLS v rámci pohovoru v ordinaci. 

Výstupní prohlídka- kategorie 2 a 3 550 Kč 

Min. obsahuje- vyšetření praktickým lékařem , vyšetření moči chemicky, posudek 
(administrativní úkon + posouzení), LB: anti HCV (kód výkonu 82137) , konfirmační 
test na Anti-HCV protilátky. 

Prohlídka dle zákona č. 361/2000 Sb. o silničním provozu - paragraf§ 87 600 Kč 
-vstupní prohlídka 

Min. obsahuje- vyšetření praktickým lékařem , vyšetření moči chemicky, posudek 
(administrativní úkon + posouzení) , ostatní odborná vyšetření - glykemie, EKG, 
ergometrie, spirometrie. 

Prohlfdka dle zákona č. 361/2000 Sb. o silničnrm provozu- paragraf§ 87 600 Kč 
- vstupnr prohlidka pro fidiče nad 7,5 t 

Min. obsahuje - vyšetření praktickým lékařem , vyšetřen í moči chemicky, posudek 
(administrativní úkon + posouzení) , ostatní odborná vyšetření - glykemie, EKG, 
ergometrie, spirometrie. 

ProhHdka dle zákona č. 361/2000 Sb. o silničním provozu- paragraf§ 87 500 Kč 
-pravidelná preventivni/períodická, mimorádná prohlidka 

Min. obsahuje - vyšetření praktickým lékařem , vyšetření moči chemicky, posudek 
(administrativní úkon + posouzení), u mimořádné prohlídky - glykemie, EKG, do 
50 let ergometrie 1x za 2 roky, nad 50 let každý rok, spirometrie. 

Prohtrdka dle zákona č. 262/2006 Sb., § 94 - osoby pracujfcf v noci 400 Kč 

Min. obsahuje- vyšetření praktickým lékařem , vyšetření moči chemicky , posudek 
(administrativní úkon + posouzení). 

ProhUdka dle zákona č. 262/2006 Sb.,§ 247- mladiství 400 Kč 

Min. obsahuje - vyšetření praktickým lékařem , vyšetření moči chemicky, posudek 
(administrativní úkon + posouzení). 

Aplikace ~očkovacf látky 100 Kč 
~·· "' 

Min. obsahuje- aplikaci očkovací látky, očkovací látka- dle platného číselníku . 

Zajištěnf dohledu na pracovištích (hodinová sazba) 1 000 Kč/hod . 

Minimálně 1 x ročně - kontrola všech pracovišť Objednatele, které se nachází 
po celé Praze, vytipování zdravotních rizik, doporučen í k nápravě- např. návrh na 
vhodnou úpravu pracovního prostředí , OOPP. Cena včetně dopravy Poskytovatele 
do sídla Objednatele, doprava na jednotlivá pracoviště bude Objednatelem 
zajištěna . 

Poradenství (paušální částka) 5 000 Kč/rok 

Roční paušální částka , rozsah do 2 hodin/rok - zejména spolupráce při 
kategorizaci pracovišť. 

Výše uvedené ceny za PLS jsou bez odborných, laboratorních a přístrojových vyšetření. 

2 

10057
Obdélník



Příloha č. 1 smlouvy 

B) Ceník služeb- za odborná, laboratorní a přístrojová vyšetření 

',,,': :: O<' : 

~ slufby- vyietrenl Cena bez DPH 
! · " ,.,., .... ," 

!· 

Spirometrie- orientačnf 35 Kč 

Spirometrie- kompletnr. 170 Kč 

Ergometrie 586 Kč 
'" 

Oční vy~etfenf- kompletní 348 Kč 

Vy~etfenr EKG 113 Kč 

Vy~etrenr ÓRL- tónová .aij'diometrie 88 Kč 

Vy~etrenf ORL - výpočet ztráty sluchu dle Fowlera 56 Kč 

Komp1etnf laboratore 509 Kč 

Komentář k psychologickým vyšetřením , která nezahrnuje toto plnění služeb: 

Výsledky vyšetření klinickým psychologem nebo dopravně psychologická vyšetření (u vybraných 
druhů prohlídek) budou Poskytovateli předány s žádostí o konkrétní druh zdravotnické prohlídky. 

V Praze dne1.9. .. 05: 2014 Za Poskytovatele: 

MUDr. Mic:h3' REDNÁŘ 
předseda pledstov'a•stva 

Dopravní zdré..votnictví a.s. 
gr. Viktor SZABó 

mfstoptedseda pf d 
Do e stavenstva 

pravn( :zdravotníctv' 
1 a.s. 

Dopravní zdravotnictví a.::;. 
h:tlská 560/37 
121 43 Praha 2 

IC: 25903659, DIČ:CZ699000899 

3 

10057
Obdélník

10057
Obdélník



Příloha č . 2 smlouvy 

Počet zaměstnanců a seznam pracovišť Objednatele 
A) Počet zaměstnanců Objednatele 

Kategorie (riziko) Poeet Záměítnanc6 PtofeSe 
(pdbl!nf) ··•. ' 

3 350 zdravotnický záchranář, řidič vozidla ZZS, operátor/ka ZOS 

2 62 lékař, lékař - koroner 

1 150 technicko-hospodářský pracovník (THP), dělníci 

8) Seznam pracovišť Objednatele 

~· pracoviltě/VZ- vfj~~ ~ ·······.M•·:··,.····· 
Adresa gi• :"'''""·~··· 

VZ - Holešovice Dukelských hrdinů 1, Praha 7 

VZ- Hrad Dům lovčího 55, Praha 1 

VZ- Jinonice Jinonická 1226, Praha 5 

VZ- Petřiny Heyrovského náměstí 1987, Praha 6 

VZ- Ruzyně Areál Ruzyně (staré letiště) , Praha 6 

VZ- Nádražní, technické provozy Nádražní 60/1573, Praha 5 

VZ- Stodůlky Vackova, Praha 5 

VZ- Prosek Lovosická 40/440, Praha 9 

VZ - černý Most Generála Janouška 17/902, Praha 9 

VZ- Uhříněves Nové náměstí 1431 , Praha 22 

VZ- Kundratka Kundratka 19/1951 , Praha 8 

VZ- Žižkov Chelčického 39, Praha 3 

VZ- Braník Nad Malým mýtem 2/1402, Praha 4 

VZ - Lahovice Výpadová 157, Praha 5 

VZ- Krč Na Krčské stráni 6/1366, Praha 4 

VZ- Slupi Na Slupi 6, Praha 2 

VZ- Chodov Markušova 18/1555, Praha 4 

VZ- Míčánky 28. pluku 1393, Praha 1 O 

Centrální spisovna, Uen archív) Novovysočanská 54 7, Praha 9 

Administrativa, ZOS Korunní 98, Praha 1 O 

I~ 
1 

10057
Obdélník

10057
Obdélník



~( 

Příloha č. 3 smlouvy 

Seznam ordinací a lékařů Poskytovatele, ordinační hodiny 
A) Přehled pracovišť Poskytovatele PLS včetně odborných specialistů: 

Zaměrenflslužby Jméno a prfjmenf, adresa, telefon, E-mail 

Lékař PLS/praktický lékař pro Jméno a příjmení : MUDr. Magda Křenková 
dospělé Adresa: Italská 560/37, 121 43 Praha 

Telefon: 221 087 168 E-mail : magda.krenkova@doz.agel.cz 

Oční Jméno a příjmení : MUDr. Petr Dolejší 
Adresa: Italská 560/37, 121 43 Praha 
Telefon: 221 087 365 E-mail: petr.dolejsi@doz.agel.cz 

Ergometrie Jméno a příjmení : MUDr. Věra Musilová 
Adresa: Italská 560/37, 121 43 Praha 
Telefon: 221 087 338 E-mail : vera.musilova@doz.agel.cz 

EKG Jméno a příjmení : MUDr. Věra Musilová 
Adresa: Italská 560/37, 121 43 Praha 
Telefon: 221 087 338 E-mail : vera.musilova@doz.agel.cz 

Laboratoř (náběry) Jméno a příjmen í : Mgr. Eva Kvačková 
Adresa: Italská 560/37, 121 43 Praha 
Telefon: 221 087 522 E-mail: eva.kvackova@doz.agel.cz 

Psychologické vyšetření Jméno a příjmení: PhDr. Jiří Pavlát 
Adresa: Italská 560/37, 121 43 Praha 
Telefon: 221 087 480 E-mail : jiri.pavlat@doz.agel.cz 

Pokud se změní jméno a příjmení smluvního partnera Poskytovatele na odborná, laboratorní 
a přístrojová vyšetření , ale ostatní kontaktn í údaje (především adresa) zůstanou stejné, není nutné 
změnu řešit dodatkem ke smlouvě. Poskytovatel pouze prokazatelně oznámí tuto úpravu kontaktní 
osobě Objednatele 

B) Ordinační hodiny Poskytovatele PLS: 

Zaměrenflslužby Ordinačnr hodiny 

Lékař PLS/praktický lékař pro Pondělí 7:15-14:30 
dospělé úterý 7:15-15:00 

Středa 7:15-14:30 

Ctvrtek 7:15-14:30 

Pátek 7:15-14:30 

Nepodstatná změna ordinačních hodin nebude důvodem k uzavření dodatku ke smlouvě , 
Poskytovatel pouze prokazatelně oznámí úpravu kontaktní osobě Objednatele, která tuto úpravu 
písemně (e-mailem) odsouhlasí. 

V Praze dne ... ... 1. ~-. 05. 2014 Za Poskytovatele: 

Dopravní zdravotnic""ví a.s. 
Italská 560/37 
121 43 Praha 2 

IC: 25903659. DIČ:CZ699000899 

~ jednat za P !Skytovatele nebo je o jménem) 
MUDr.I'Jlichal BEDNÁŘ 
předseda představenstva 

Dopravní zdravotnictví a.s. M • Viktor SZABÓ 
mfstopfedseda představenstva 

Dopravní zdravotnictví a.s. 

10057
Obdélník

10057
Obdélník

10057
Obdélník



Příloha č. 4 smlouvy 

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA HL. M. PRAHY 

www.zzshmp.cz 
www.zzshmp.eu 

Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti zaměstnance 
k výkonu práce - preventivní/periodická prohlídka (vzor) 

Jméno a příjmení zaměstnance: 

Datum narození: 

Adresa bydliště: 

Zdravotní pojišťovna (doplní lékař PLS): 

Pracovní zařazení: 
Kategorie práce: Režim práce: 

Struč. popis práce a pracovních podmínek: dle předaných popisů 

Datum: 
podpis a razítko zaměstnavatele 

Lékařský posudek 

Pan (paní): 

Datum narození: 

Je zdravotně: způsobilý(á) - nezpůsobilý(á) - způsobilý(á) s podmínkou - dlouhodobě 
pozbyl( a) zdravotní způsobilost k výkonu práce v prac. zařazení (ve funkci): 

Další preventivní prohlídka -dle předpisu , za .. .. . rokly. 

Poučení: Proti tomuto posudku je možno podat, podle ustanovení § 46 zákona č . 373/2011 Sb. , o 
specifických zdravotních službách v platném znění , návrh na jeho přezkoumání do 1 O-ti pracovních 
dnů ode dne jeho prokazatelného předání. Návrh se podává písemně poskytovateli 
pracovnělékařských služeb prostřednictvím lékaře , který tento posudek vydal, resp. registrujícímu 
lékaři , který posudek vydal. Návrh nemá odkladný účinek. 

Datum: 

Posuzovaná osoba vzala obsah posudku na vědomí 
Dne: 
žádá - nežádá předání písemného vyhotovení . 

podpis, jmenovka lékaře 
razítko poskytovatele 

podpis 

10057
Obdélník




